
 

 

 

SLEPÁ VĚŽ 
 

 

Záchranný hasičský sbor mnohdy pracuje za velmi ztížených podmínek. Kouř, který se line z hořícího 

domu, je často zcela oslepí. I v tak hrozivých podmínkách se však musí pokusit o záchranu lidských 

životů.  

 

Od této chvíle až do začátku realizace aktivity spolu nesmíte nijak komunikovat ani se domlouvat.  

Případné dotazy k pravidlům klaďte instruktorovi. Mluvit smíte začít v okamžiku, kdy si zavážete oči.  

 

Vaším úkolem bude postavit z námi dodaného materiálu věž vysokou minimálně 1 metr, která unese 

vajíčko. Umístění vajíčka necháme na vás (může ležet na plošině či být zavěšeno). Podobu věže 

necháme na vás, pokud budou splněny tyto podmínky:  

 

• věž bude samonosná (nesmí se o nic opírat) 

• věž bude vyšší než 1 metr 

• věž vajíčko udrží alespoň na 10 vteřin 

 

Po celou dobu stavby budete mít všichni zavázané oči. Jakmile si oči zavážete (ne dříve), můžete spolu 

libovolně komunikovat a domlouvat se a samozřejmě stavět. V okamžiku, kdy si budete jisti, že máte 

věž hotovou (všichni tři se na tom shodnete), smíte si sundat šátky. Následně kontaktujete instruktora, 

který změří výšku věže a předá vám vajíčko. Vy sami umístíte vajíčko zamýšleným způsobem na věž. 

Věž už nesmíte nijak upravovat ani vylepšovat. Pokud se vajíčko na věži udrží po dobu 10 vteřin, 

získáváte body.  

 

Splnění úkolu do 5 minut od začátku stavby  40 bodů 

Splnění úkolu do 10 minut od začátku stavby  30 bodů 

Splnění úkolu do 15 minut od začátku stavby  20 bodů 

Splnění úkolu za dobu delší než 15 minut  10 bodů 

 

Za splnění úkolu se považuje čas, kdy jste dostavěli věž a sundali si šátky. Testování vajíčkem je již 

mimo časový limit. 


